
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
CNPJ: 40.981.143/0001-46



/2021

TCV
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 10:32:31

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



mm /2021Pioc
Hs.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei if 12.965, de 23 de abn
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei rf 13.726, de 8 de outubro de 2018,,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

CPF/CNPJ: 607.958.203-13

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:33:50 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.üov.br/ords/f?n^INABILlTADO:5

Código de controle da certidão: W3EB211021103350

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



HS.
m

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CPF/CNPJ: 40.981.143/0001-46

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:34:56 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABlLITADO:5

Código de controle da certidão: CKTR211021103456

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



[mprobidade Administrativa e Inelegibilidade

Hs

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 10:35) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n® 40.981.143/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.6CBD.675A.7357 no seguinte endereço: httDs://wwvv.cni.ius.br/iniprobidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em; 21/10/2021 as 10:35:57



r' ●r r

) )FILTROS APLICADOS:

Nome: T V L CAVALCANTE EIRELl

CPF/CNPJ: 40981143000146

LIMPAR

Data da consulta: 21 /10/2021 10:18:59

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO

Nenhum registro encontrado



]

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
K

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 10:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 607.958.203-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.6D07.0283.2431 no seguinte endereço: htíDs://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em; 21/10/2021 as 10:37:11



) )FILTROS APLICADOS:

Nome: THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

CPF/CNPJ: 60795820313

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 10:18:59

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO
QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR

Nenhum registro encontrado



'K'‘r

) )
FILTROS APLICADOS:

Nome: T V L CAVALCANTE EIRELI

CPF / CNPJ; 40981143000146

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 10:11:39

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

FIM OA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÀO/ENIIDADE

SANCiONADORA

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR OA MULTACNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 10:42

Pfoc
FIS.AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS Rub.

. PROTOCOLO: 210277823

. DATA DO PROTOCOLO: 24/02/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600182387

● ARQUIVAMENTO: 21600182387

● EMPRESA: T. V. L, CAVALCANTE EIRELI

_ Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-sodal/download-contrato-

eletronico/arquii/o/YXN2aW5hZG9fMjAyMTAyM|QxNTM0MThfQ29udHJhdG9Tb2NpYWxfQ29udHJhdG9fU29jaWFsX01BUDIxMDY4MzU0NTJfMjQwMjlwMjExNTr

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106835452



●r V

) )FILTROS APLICADOS:

Nome: THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

CPF/CNPJ: 60795820313
t

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 10:11:39

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR DA MUITAUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado



Confirmação da Autenticidade de Certidões21/10/2021 10:43

/2021
BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)
Hs.
Rub

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 40.981.143/0001-46

Código de Controle: 3D4D.872A.8F15.1 Dl D

Data da Emissão: 06/07/2021

Hora da Emissão: 21:52:53

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 06/07/2021, com validade até 02/01/2022.

Página Anterior (/Servicos/ce'-ridaoínternet/Pj/AiJtenticidadeA/oltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas21/10/2021 10:45
2021

Validação de certidão de débitos emitida

o serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

 ! ^ f ! '
Emitir Certidão RegularizaçãoVaiidar Nova Certidão

1/1
https://www/.tst.jus.br/certidao1



2021r Pioc
Hs.
Rub,

Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 40.981.143/0001-46
Razão social: T V L CAVALCANTE EIRELl

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

15/10/2021 15/10/2021 a 13/11/2021

; 26/09/2021 a 25/10/2021

107/09/2021 a 06/10/2021

; 19/08/2021 a 17/09/2021

.31/07/2021 a 29/08/2021

13/04/2021 a 10/08/2021

2021101502552896896963

3fi(09/2021

0//09/2021

19/08/2021

2021092602333235567891

;2021090703060025118332

2021081902544874631045

2021073102381114202192

2021044303143544696073

2021032502485456729953

2021030602320284208109

4-

31/07/2021

13/04/2021

25/03/2021 25/03/2021 a 23/04/2021

06/03/2021 06/03/2021 a 04/04/2021

Resultado da consulta em 21/10/2021 10:43:37

Voltar



lA

W::: Certidão Negativa de Débito21/10/2021 10:48 'Ptoc
HS

jjy m.
k'iamíi'rii ií^ üikim

Uumáiíã m

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 184042/21

Data de Validade: 11/11/2021

Data de Emissão: 14/07/2021 21:09:05

Inscrição Estadual: 126863539

CPF/CNPJ: 40981143000146

Razãó Social: T V L CAVALCANTE EIRELI

.) j pc^.'. Sef.i. '■.OTí 7-70f.' ●:v

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



ágina 1 de

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPAiEALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.981.143/0001-46

Certidão n'^: 21370055/2021

Expedição: 06/07/2021, às 21:55:22

Validade: 01/01/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CAVALCANTE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

40.981.143/0001-46, NÃO CONSTA do Banco

Certifica-se que T. V. L.

inscrito(a) no CNPJ sob o n°

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários ã identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

jus.tor ■Düvi t-Õie sug



21/10/2021 10:48 ::: Certidão Negativa de Débito

miurnst m4m Aum
ii-UTLiií^a* ̂

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvidaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 053607/21

Data de Validade: 04/12/2021

Data de Emissão: 06/08/2021 07:31:19

Inscrição Estadual: 126863539

CPF/CNPJ: 40981143000146

Razão Social: T V L CAVALCANTE EIRELI

(

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCeitidaoNegativaDividaAtivaResuIlado.jsf



PREFEITURA DE
A IMPERATRIZ

©
Credencie-seHome (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Q
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Validar Alvara (/credenciamento/jsp/validacaoAlvaraFuncionamento/validacaoAlvaraFuncionamentoFiltro.jsf)

@
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Mapa do Site (../../●■/portalPrefeitura/jsp/mapa/mapa.jsf)

Busca do Site (../../●●/portalPrefeitura/jsp/consulta/consuita.jsf)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão Ü Página Inicial

« V* f #

CENTRAL DE ATENDIMENTO - HORÁRIO: SEG. À SEX. - 08:00 às 14:00 - TELEFONE: (99)99185-7126



Pioc
fis.
Rub.

CERTIRCADO

^02tÜ0#035411e~PREFEITURA DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, N°750, Centro - Imperatriz (MA)
CNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000978372021

Data de expedição: 24/08/2021 11:27:02

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte T. V. L.
CAVALCANTE EIRELI que possui o CNPJ 40.981.143/0001-46 abaixo
qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL, não constando débitos referentes a Tributos municipais,
inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente

comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 40.981.143/0001-46

Razão Social: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

Endereço: RUA MUTIRÃO
Número: 60 B

Município: IMPERATRIZ

Bairro; MUTIRÃO
Estado: MA

Data de inicio de atividade:
24/02/2021

Regime tributário:
SIMPLES NACIONAL

Código de validação: 361B85D171781DC667958CC55437B4F8
Data de validade da certidão: 23/10/2021

Finalidade: LICITAÇAO



Spiderware21/10/2021 10:55

3JCRCMA
CmS

SERVIÇOS ONLINE j

4?IHOIO>W.BCCOHItBUIAOE

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade:

Número Registro:

Nome:

0509.7538.3067.5590

28/06/2021 às 11:06: H

26/09/2021

MA-015226/O-5

Vinícius De Sousa Paiva

Voltar

-wm .I. >.> -i«

© 2021 Spiderware

1/1
201.33.23.178/spwMA/consuitacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx



21/10/2021 10:54 Empresa Fácil Maranhão
021

AUTENTICIDADE DE LIVROS

. PROTOCOLO: 210566035

● DATA DO PROTOCOLO: 21/10/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600182387

● EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

^ Termo de Autenticação {https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTA0MjgwODI0MTZfVG\^bW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQzMDYzNV8yMTA1NjYwM2UucGRm/download/2/pessoa/17522/co_|:

1/1
\Aww.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autentiddade-livro


